АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «ХОШУН - УЗУРСКОЕ»

     РАСПОРЯЖЕНИЕ
от « 06» апреля   2020  г.                         №  12
у.Хошун - Узур
Об усилении мер по недопущению возникновения

 и распространения коронавирусной инфекции
На основании пункта 7 Указа Президента Российской Федерации «О мерах по обеспечению санитарно-эпидемиологического благополучия населения на территории Российской Федерации в связи с распространением новой коронавирусной инфекции (СOVID-19) от 02.04.2020 г. № 239, Указа Главы Республики Бурятия  «О дополнительных мерах по защите населения и территории Республики Бурятия от чрезвычайной ситуации, связанной с возникновением и распространением инфекции, вызванной новым типом коронавируса»  № 37 от  13.03.2020,  учитывая санитарно-эпидемиологическую обстановку в Республике Бурятия и на территории МО СП «Хошун - Узурское», распоряжаюсь:

1. Утвердить список лиц администрации муниципального образования сельского поселения «Хошун - Узурское» (далее Администрация), работающих в штатном режиме на рабочем месте, осуществляющих координацию, взаимодействие и бесперебойное функционирование системы органов местного самоуправления муниципального образования сельского поселения «Хошун - Узурское согласно приложению 1.
2. Утвердить состав  мобильной группы для исполнения безотлагательных задач, касающихся деятельности Администрации (далее мобильная группа) согласно приложению 2.
3. Приостановить по 30 апреля 2020 включительно личные приемы граждан, предоставление  муниципальных и иных услуг в помещениях органов местного самоуправления и муниципальных учреждениях муниципального образования сельского поселения  «Хошун - Узурское», за исключением очного приема граждан по предварительной записи и только в случае возникновения у заявителя  ситуации, ставящей под угрозу жизнь или нормальное жизненные условия и требующей неотложного решения. При этом муниципальные и иные услуги, предоставление которых возможно в электронном виде, предоставляются исключительно в электронном виде.
4.  Приостановить до отмены режима повышенной готовности назначение проверок, в отношении которых применяются положения Федерального закона от 26.12.2008 N 294-ФЗ "О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля", за исключением проведения внеплановых проверок, основанием для которых является причинение вреда жизни, здоровью граждан, возникновение чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, проверок, результатом которых является выдача разрешений и  иных документов, имеющих разрешительный характер.
5. Муниципальным служащим и сотрудникам  администрации при нахождении на рабочих местах:

-  ежедневно,  в общем отделе администрации  до 08.30   проходить обязательную  процедуру измерения температуры тела;

- соблюдать дистанцию  между собой  не менее 1,5 метров;

- обеспечить регулярное (каждые 2 часа) проветривание рабочих помещений;

-  пользоваться средствами индивидуальной защиты;

-  при проявлении признаков инфекционного заболевания незамедлительно уведомить главу администрации, покинуть рабочее место,  и обратиться за медицинской помощью.
6. Настоящее распоряжение вступает в силу с 06 апреля 2020 года и действует до 30 апреля 2020 года включительно.

Глава муниципального образования
сельского поселения   «Хошун - Узурское»                          Ж. Д. Иванов
Приложение 1 к распоряжению администрации муниципального образования сельского поселения  «Хошун - Узурское» от 06  апреля 2020 г. № 12
                                        Утверждаю:             Глава МОСП «Хошун - Узурское» Ж.Д.Иванов
	№
	Дата
	Ф.И.О.
	должность

	1
	06.04.2020
	Иванов Жаргал Дамбиевич

Омбоева Лариса Кимовна
	Глава МОСП «Хошун - Узурское»

Специалист  по земельным вопросам МОСП «Хошун - Узурское»

	2
	07.04.2020
	Гомбожапова Людмила Баировна
	Гл.бухгалтер МОСП «Хошун - Узурское»

	3
	08.04.2020
	Ринчинова Дагзама Валерьевна
	Специалист МОСП «Хошун - Узурское»

	4
	09.04.2020
	Иванов Жаргал Дамбиевич
	Глава МОСП «Хошун - Узурское»

	5
	10.04.2020
	Омбоева Лариса Кимовна
	Специалист  по земельным вопросам МОСП «Хошун - Узурское»

	6
	13.04.2020
	Иванов Жаргал Дамбиевич

Омбоева Лариса Кимовна
	Глава МОСП «Хошун - Узурское»

Специалист  по земельным вопросам МОСП «Хошун - Узурское»

	7
	14.04.2020
	Гомбожапова Людмила Баировна
	Гл.бухгалтер МОСП «Хошун - Узурское»

	8
	15.04.2020
	Омбоева Лариса Кимовна
	Специалист  по земельным вопросам МОСП «Хошун - Узурское»

	9
	16.04.2020
	Ринчинова Дагзама Валерьевна
	Специалист МОСП «Хошун - Узурское»

	10
	17.04.2020
	Омбоева Лариса Кимовна
	Специалист  по земельным вопросам МОСП «Хошун - Узурское»

	11
	20.04.2020
	Иванов Жаргал Дамбиевич

Омбоева Лариса Кимовна
	Глава МОСП «Хошун - Узурское»

Специалист  по земельным вопросам МОСП «Хошун - Узурское»

	12
	21.04.2020
	Омбоева Лариса Кимовна
	Специалист  по земельным вопросам МОСП «Хошун - Узурское»

	13
	22.04.2020
	Гомбожапова Людмила Баировна
	Гл.бухгалтер МОСП «Хошун - Узурское»

	14
	23.04.2020
	Ринчинова Дагзама Валерьевна
	Специалист МОСП «Хошун - Узурское»

	15
	24.04.2020
	Омбоева Лариса Кимовна
	Специалист  по земельным вопросам МОСП «Хошун - Узурское»

	16
	27.04.2020
	Иванов Жаргал Дамбиевич

Омбоева Лариса Кимовна
	Глава МОСП «Хошун - Узурское»

Специалист  по земельным вопросам МОСП «Хошун - Узурское»

	17
	28.04.2020
	Гомбожапова Людмила Баировна
	Гл.бухгалтер МОСП «Хошун - Узурское»

	18
	29.04.2020
	Гомбожапова Людмила Баировна
	Гл.бухгалтер МОСП «Хошун - Узурское»

	19
	30.04.2020
	Ринчинова Дагзама Валерьевна
	Специалист МОСП «Хошун - Узурское»

Ознакомлены:
                                        Утверждаю:             Глава МОСП «Хошун - Узурское» Ж.Д.Иванов
Приложение 2 к распоряжению администрации муниципального образования  «Мухоршибирский район» от 06 апреля 2020 г. № 12
Состав мобильной группы
	№п/п
	Ф.И.О.
	должность

	1
	Халзанова   Виктория Бэликтуевна
	Директор МБОУ «Хошун – Узурская  СОШ им. Ш.Эрдынеева»

	2
	Цырендашиева Ирина Будажаповна
	Заведующая Хошун - Узурским  ФАП

	3
	Эрдынеева Санжидма Шагдаровна
	Заведующая МБДОУ «Хошун – Узурский детский сад»

	4
	Иванов Жаргал Дамбиевич
	Глава МО СП «Хошун – Узурское»

	5
	Ринчинова Дагзама Валерьевна
	Специалист МО СП «Хошун - Узурское»

	6
	Гомбожапова Людмила Баировна
	Главный бухгалтер МО СП «Хошун - Узурское»

	7
	Омбоева Лариса Кимовна
	Специалист МО СП «Хошун - Узурское»

	8
	Ракшеев Баир Цыбикович
	Депутат сельского поселения

	9
	Бальбурова Альбина Алексеевна
	Депутат сельского поселения

	10
	Самбуева Сэсэгма Самбуевна
	Депутат сельского поселения

                             Ознакомлены: